I 3
FRESADO
S
P
A
I
J
K

S
P
A
I
J
K
L
M
N
FRESADO Herramientas de planeado
Fresa de planear CoroMill® 345
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante interior
KAPR 45°
Dimensiones, mm
DC CZCMS APMXFFW CNSC Código de pedido DCONMS DCX LF RPMX CICT MIID
40.0 13 C4 6.00 3 4 345-040C4-13M 40.0 54.1 60.0 3.0 0.89 19600 4 345R-1305
50.0 13 C5 6.00 3 4 345-050C5-13M 50.0 64.1 60.0 3.0 1.39 17500 4 345R-1305
13 C6 6.00 3 4 345-050C6-13M 63.0 64.1 60.0 3.0 1.80 17500 4 345R-1305
13 C5 6.00 3 5 345-050C5-13H 50.0 64.1 60.0 3.0 1.48 17500 5 345R-1305
13 C6 6.00 3 5 345-050C6-13H 63.0 64.1 60.0 3.0 1.79 17500 5 345R-1305
63.0 13 C5 6.00 3 5 345-063C5-13M 50.0 77.1 60.0 3.0 1.53 15500 5 345R-1305
13 C6 6.00 3 5 345-063C6-13M 63.0 77.1 60.0 3.0 1.91 15500 5 345R-1305
13 C5 6.00 3 6 345-063C5-13H 50.0 77.1 60.0 3.0 1.62 15500 6 345R-1305
13 C6 6.00 3 6 345-063C6-13H 63.0 77.1 60.0 3.0 1.97 15500 6 345R-1305
80.0 13 C6 6.00 3 6 345-080C6-13M 63.0 94.1 70.0 3.0 2.46 13700 6 345R-1305
13 C8 6.00 3 6 345-080C8-13M 80.0 94.1 70.0 3.0 3.32 13700 6 345R-1305
13 C6 6.00 3 8 345-080C6-13H 63.0 94.1 70.0 3.0 2.54 13700 8 345R-1305
100.0 13 C8 6.00 3 7 345-100C8-13M 80.0 114.1 80.0 3.0 4.01 12200 7 345R-1305
Piezas de repuesto
Tornillo de
plaquita Placa de apoyo
Tornillo de la

P
A
I
J
K
L
M
N
FRESADO Herramientas de planeado
Fresa de planear CoroMill® 345
Eje - Suministro de refrigerante interior
STDNO ISO6462
KAPR 45°
Dimensiones, mm
DC CZCMS APMXFFW CNSC Código de pedido DCONMS ISO DBC DCX LF RPMX CICT MIID
40.0 13 22 6.00 1 3 345-040Q22-13L 22.0 A 54.1 45.0 3.0 0.68 19600 3 345R-1305
13 22 6.00 1 4 345-040Q22-13M 22.0 A 54.1 45.0 3.0 0.67 19600 4 345R-1305
50.0 13 22 6.00 1 3 345-050Q22-13L 22.0 A 64.1 45.0 3.0 0.82 17500 3 345R-1305
13 22 6.00 1 4 345-050Q22-13M 22.0 A 64.1 45.0 3.0 0.78 17500 4 345R-1305
13 22 6.00 1 5 345-050Q22-13H 22.0 A 64.1 45.0 3.0 0.82 17500 5 345R-1305
63.0 13 22 6.00 1 4 345-063Q22-13L 22.0 A 77.1 45.0 3.0 0.98 15500 4 345R-1305
13 22 6.00 1 5 345-063Q22-13M 22.0 A 77.1 45.0 3.0 0.94 15500 5 345R-1305
13 22 6.00 1 6 345-063Q22-13H 22.0 A 77.1 45.0 3.0 0.60 15500 6 345R-1305
13 22 6.00 1 7 345-063Q22-13HX 22.0 A 77.1 45.0 3.0 1.03 15500 7 345R-1305
80.0 13 27 6.00 1 4 345-080Q27-13L 27.0 A 94.1 50.0 3.0 1.65 13700 4 345R-1305
13 27 6.00 1 6 345-080Q27-13M 27.0 A 94.1 50.0 3.0 1.72 13700 6 345R-1305
13 27 6.00 1 8 345-080Q27-13H 27.0 A 94.1 50.0 3.0 1.72 13700 8 345R-1305
13 27 6.00 1 9 345-080Q27-13HX 27.0 A 94.1 50.0 3.0 1.76 13700 9 345R-1305
100.0 13 32 6.00 1 5 345-100Q32-13L 32.0 A 114.1 50.0 3.0 2.30 12200 5 345R-1305
13 32 6.00 1 7 345-100Q32-13M 32.0 A 114.1 50.0 3.0 2.29 12200 7 345R-1305
13 32 6.00 1 10 345-100Q32-13H 32.0 A 114.1 50.0 3.0 2.31 12200 10 345R-1305
13 32 6.00 1 11 345-100Q32-13HX 32.0 A 114.1 50.0 3.0 2.38 12200 11 345R-1305
125.0 13 40 6.00 1 6 345-125Q40-13L 40.0 B 139.1 63.0 3.0 3.64 10900 6 345R-1305
13 40 6.00 1 8 345-125Q40-13M 40.0 B 139.1 63.0 3.0 3.48 10900 8 345R-1305
13 40 6.00 1 12 345-125Q40-13H 40.0 B 139.1 63.0 3.0 3.63 10900 12 345R-1305
13 40 6.00 1 14 345-125Q40-13HX 40.0 B 139.1 63.0 3.0 3.64 10900 14 345R-1305
160.0 13 40S 6.00 0 7 345-160Q40-13L 40.0 C 66.7 174.1 63.0 3.0 4.59 9600 7 345R-1305
13 40S 6.00 0 10 345-160Q40-13M 40.0 C 66.7 174.1 63.0 3.0 4.50 9600 10 345R-1305
13 40S 6.00 0 12 345-160Q40-13H 40.0 C 66.7 174.1 63.0 3.0 4.72 9600 12 345R-1305
13 40S 6.00 0 16 345-160Q40-13HX 40.0 C 66.7 174.1 63.0 3.0 4.58 9600 16 345R-1305
200.0 13 60 6.00 0 12 345-200Q60-13M 60.0 C 101.6 214.1 63.0 3.0 10.60 8600 12 345R-1305
13 60 6.00 0 16 345-200Q60-13H 60.0 C 101.6 214.1 63.0 3.0 6.64 8600 16 345R-1305
250.0 13 60 6.00 0 14 345-250Q60-13M 60.0 C 101.6 264.1 63.0 3.0 10.36 7700 14 345R-1305
13 60 6.00 0 18 345-250Q60-13H 60.0 C 101.6 264.1 63.0 3.0 10.79 7700 18 345R-1305
Piezas de repuesto
DC Tornillo de chorro
Tornillo de
plaquita Placa de apoyo

S
P
A
I
J
K
L
M
N
FRESADO Herramientas de planeado
Fresa de planear CoroMill® 345
Mango cilíndrico - Suministro de refrigerante interior
KAPR 45°
Dimensiones, mm
DC CZCMS APMXFFW CNSC Código de pedido DCONMS DCX LF RPMX CICT MIID
40.0 13 32 6.00 1 4 345-040A32-13M 32.0 54.1 120.0 3.0 1.26 19600 4 345R-1305
50.0 13 32 6.00 1 3 345-050A32-13L 32.0 64.1 120.0 3.0 1.41 17500 3 345R-1305
13 32 6.00 1 4 345-050A32-13M 32.0 54.1 120.0 3.0 1.41 17500 4 345R-1305
Piezas de repuesto
Tornillo de
plaquita Placa de apoyo
Tornillo de la

10
10
11
30
30
40
42
20
53
0
IC LE S BS
Li
ge
ro
KL
13 0.80 345R-1305E-KL ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ 13.0 8.8 5.60 2.0
0.80 345R-1305M-KL ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ 13.0 8.8 5.60 2.0
M
L 13 0.80 345R-13T5E-ML ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ 13.0 8.8 5.95 2.0
PL
13 0.80 345R-1305E-PL ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ 13.0 8.8 5.60 2.0
0.80 345R-1305M-PL ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ 13.0 8.8 5.60 2.0
M
ed
io
KM
13 0.80 345R-1305E-KM ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ★ ✩ ✩ 13.0 8.8 5.60 2.0
0.80 345R-1305M-KM ✩ ✩ ★ ✩ ✩ 13.0 8.8 5.60 2.0
M
M 13 0.80 345R-13T5E-MM ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ 13.0 8.8 5.95 2.0
0.80 345R-13T5M-MM ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ 13.0 8.8 5.95 2.0
PM
13 0.80 345L-1305M-PM ✩ ★ ✩ ✩ 13.0 8.8 5.60 2.0
0.80 345R-1305M-PM ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ★ ✩ 13.0 8.8 5.60 2.0
Pe
sa
do
KH
13 0.80 345R-1305M-KH ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ 13.0 8.8 5.60 2.0
PH
13 0.80 345R-1305M-PH ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ★ 13.0 8.8 5.60 2.0
KRINS 45°
P M K N S H Dimensiones, mm
RE Código de pedido 10
10

S3
0T
S4
0T
10
10
11
30
53
0
IC LE S BS BSR
Li
ge
r o
KW
8 13 1.00 345N-1305E-KW8 ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ 13.0 8.8 5.60 8.0 500.0
M
W
8 13 1.00 345N-13T5E-MW8 ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ 13.0 8.8 5.95 8.0 500.0
PW
5 13 1.00 345N-1305E-PW5 ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ 13.0 8.8 5.60 5.0 500.0
PW
8
13 1.00 345N-1305E-PW8 ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ 13.0 8.8 5.60 8.0 500.0
La plaquita wiper T5 debe utilizarse con la plaquita estándar T5
I5 I154 I175 N23 N10 N2
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

P
A
I
J
K
L
M
N
FRESADO Herramientas de planeado
Fresa de planeado CoroMill® 245
En eje
STDNO ISO6462
KAPR 45°
Dimensiones, mm
DC CZCMS APMXFFW Código de pedido DCONMS ISO DBC DCX LF RPMX CICT MIID
50.0 12 22 6.00 3 R245-050Q22-12L 22.0 A 62.5 40.0 3.0 0.65 16250 3 R245-12T3..
12 22 6.00 4 R245-050Q22-12M 22.0 A 62.5 40.0 3.0 0.67 16250 4 R245-12T3..
12 22 6.00 5 R245-050Q22-12H 22.0 A 62.5 40.0 3.0 0.62 16250 5 R245-12T3..
63.0 12 22 6.00 4 R245-063Q22-12L 22.0 A 75.5 40.0 3.0 0.89 14400 4 R245-12T3..
12 22 6.00 5 R245-063Q22-12M 22.0 A 75.5 40.0 3.0 0.84 14400 5 R245-12T3..
12 22 6.00 6 R245-063Q22-12H 22.0 A 75.5 40.0 3.0 0.87 14400 6 R245-12T3..
80.0 12 27 6.00 4 R245-080Q27-12L 27.0 B 92.5 50.0 3.0 1.50 12700 4 R245-12T3..
12 27 6.00 6 R245-080Q27-12M 27.0 B 92.5 50.0 3.0 1.45 12700 6 R245-12T3..
12 27 6.00 8 R245-080Q27-12H 27.0 B 92.5 50.0 3.0 1.40 12700 8 R245-12T3..
18 32 10.00 4 R245-080Q32-18M 32.0 B 98.8 50.0 5.0 1.72 6100 4 R245-18T6..
18 32 10.00 5 R245-080Q32-18H 32.0 B 98.8 50.0 5.0 1.60 6100 5 R245-18T6..
100.0 12 32 6.00 5 R245-100Q32-12L 32.0 B 112.5 50.0 3.0 1.77 11300 5 R245-12T3..
12 32 6.00 7 R245-100Q32-12M 32.0 B 112.5 50.0 3.0 1.81 11300 7 R245-12T3..
12 32 6.00 10 R245-100Q32-12H 32.0 B 112.5 50.0 3.0 1.74 11300 10 R245-12T3..
18 32 10.00 4 R245-100Q32-18M 32.0 B 118.8 50.0 5.0 2.08 5400 4 R245-18T6..
18 32 10.00 6 R245-100Q32-18H 32.0 B 118.8 50.0 5.0 1.92 5400 6 R245-18T6..
125.0 12 40 6.00 6 R245-125Q40-12L 40.0 B 137.5 63.0 3.0 3.20 10100 6 R245-12T3..
12 40 6.00 8 R245-125Q40-12M 40.0 B 137.5 63.0 3.0 3.12 10100 8 R245-12T3..
12 40 6.00 12 R245-125Q40-12H 40.0 B 137.5 63.0 3.0 3.10 10100 12 R245-12T3..
18 40 10.00 5 R245-125Q40-18M 40.0 B 138.8 63.0 5.0 3.74 4900 5 R245-18T6..
18 40 10.00 7 R245-125Q40-18H 40.0 B 138.8 63.0 5.0 3.64 4900 7 R245-18T6..
160.0 12 40S 6.00 7 R245-160Q40-12L 40.0 C 66.7 172.5 63.0 3.0 4.63 8900 7 R245-12T3..
12 40S 6.00 10 R245-160Q40-12M 40.0 C 66.7 172.5 63.0 3.0 4.50 8900 10 R245-12T3..
12 40S 6.00 16 R245-160Q40-12H 40.0 C 66.7 172.5 63.0 3.0 4.49 8900 16 R245-12T3..
18 40S 10.00 6 R245-160Q40-18M 40.0 C 66.7 178.8 63.0 5.0 5.11 4300 6 R245-18T6..
18 40S 10.00 9 R245-160Q40-18H 40.0 C 66.7 178.8 63.0 5.0 4.99 4300 9 R245-18T6..
200.0 12 60 6.00 8 R245-200Q60-12L 60.0 C 101.6 212.5 63.0 3.0 6.43 7950 8 R245-12T3..
12 60 6.00 12 R245-200Q60-12M 60.0 C 101.6 212.5 63.0 3.0 10.64 7950 12 R245-12T3..
18 60 10.00 8 R245-200Q60-18M 60.0 C 101.6 218.8 63.0 5.0 6.24 3800 8 R245-18T6..
18 60 10.00 12 R245-200Q60-18H 60.0 C 101.6 218.8 63.0 5.0 6.43 3800 12 R245-18T6..
250.0 12 60 6.00 10 R245-250Q60-12L 60.0 C 101.6 262.5 63.0 3.0 9.12 7100 10 R245-12T3..
12 60 6.00 14 R245-250Q60-12M 60.0 C 101.6 262.5 63.0 3.0 8.93 7100 14 R245-12T3..
12 60 6.00 24 R245-250Q60-12H 60.0 C 101.6 262.5 63.0 3.0 8.74 7100 24 R245-12T3..
18 60 10.00 10 R245-250Q60-18M 60.0 C 101.6 268.8 63.0 5.0 17.22 3400 10 R245-18T6..
18 60 10.00 14 R245-250Q60-18H 60.0 C 101.6 268.8 63.0 5.0 16.00 3400 14 R245-18T6..
Piezas de repuesto
DC
Tornillo de
plaquita Placa de apoyo

S
P
A
I
J
K
L
M
N
FRESADO Herramientas de planeado
Fresa de planeado CoroMill® 245
Mango cilíndrico
KAPR 45°
Dimensiones, mm
DC CZCMS APMXFFW Código de pedido DCONMS DCX LB LF RPMX CICT MIID
32.0 12 32 6.00 3 R245-032A32-12M 32.0 44.5 39.0 117.0 3.0 0.97 18250 3 R245-12T3..
40.0 12 32 6.00 3 R245-040A32-12L 32.0 52.5 39.0 120.0 3.0 1.06 18250 3 R245-12T3..
50.0 12 32 6.00 3 R245-050A32-12L 32.0 62.5 39.0 120.0 3.0 1.28 16250 3 R245-12T3..
12 32 6.00 4 R245-050A32-12M 32.0 62.5 39.0 120.0 3.0 1.33 16250 4 R245-12T3..
63.0 12 32 6.00 4 R245-063A32-12L 32.0 75.5 39.0 120.0 3.0 1.48 14400 4 R245-12T3..
12 32 6.00 5 R245-063A32-12M 32.0 75.5 39.0 120.0 3.0 1.49 14400 5 R245-12T3..
80.0 12 32 6.00 4 R245-080A32-12L 32.0 92.5 39.0 120.0 3.0 1.80 12700 4 R245-12T3..
12 32 6.00 6 R245-080A32-12M 32.0 92.5 39.0 120.0 3.0 1.74 12700 6 R245-12T3..
Piezas de repuesto
DC
Tornillo de
plaquita Placa de apoyo

10
10
25
10
30
30
40
42
20
53
0 IC LE S BS
Lig
e r
o
AL
12 1.50 R245-12 T3 E-AL ★ 13.4 10.0 3.97 2.3
KL
12 1.50 R245-12 T3 E-KL ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ 13.4 10.0 3.97 2.1
1.50 R245-12 T3 M-KL ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ 13.4 10.0 3.97 2.0
ML
12 1.50 R245-12 T3 E-ML ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ 13.4 10.0 3.97 2.1
PL
12 1.50 R245-12 T3 E-PL ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ 13.4 10.0 3.97 2.1
1.50 R245-12 T3 M-PL ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ★ ✩ ✩ 13.4 10.0 3.97 2.1
Me
dio
KM
12 1.50 R245-12 T3 M-KM ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ 13.4 10.0 3.97 2.0
18 1.00 R245-18 T6 M-KM ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ 18.0 13.9 6.10 1.5
MM
12 1.50 R245-12 T3 K-MM ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ 13.4 10.0 3.97 2.1
18 1.00 R245-18 T6 M-MM ✩ ★ ✩ ✩ 18.0 13.9 6.10 1.5
PM

A
I
J
K
L
M
N
FRESADO Herramientas de planeado
Fresa de planear CoroMill® 425
En eje
Montaje Cap
STDNO ISO6462
KAPR 25°
Dimensiones, mm
DC CZCMS APMX ZADJ Código de pedido DCONMS ISO DBC DCX BD LF RPMX CICT MIID
100.0 17 32 0.9 2 12 425-100Q32-17H 32.0 A 107.0 101.9 63.0 3.0 2.23 4770 12 425N-1707
125.0 17 40 0.9 2 16 425-125Q40-17H 40.0 B 132.0 126.6 63.0 3.0 3.45 3820 16 425N-1707
160.0 17 40S 0.9 3 18 425-160Q40-17H 40.0 C 66.7 167.0 161.3 63.0 3.0 5.10 2980 18 425N-1707
200.0 17 60 0.9 3 24 425-200Q60-17H 60.0 C 101.6 207.0 201.1 63.0 3.0 7.69 2390 24 425N-1707
250.0 17 60 0.9 6 30 425-250Q60-17H 60.0 C 101.6 257.0 251.1 63.0 3.0 12.99 1910 30 425N-1707
KAPR 25°
Dimensiones, mm
DC CZCMS APMX ZADJ Código de pedido DCONMS DCX BD LF RPMX CICT MIID
250.0 17 250 0.9 6 30 425-250P-17H 203.7 257.0 251.1 63.0 3.0 9.62 1910 30 425N-1707
17 250 0.9 6 30 L425-250P-17H 203.7 257.0 251.1 63.0 3.0 9.62 1910 30 425N-1707
315.0 17 315 0.9 6 36 425-315P-17H 268.7 322.0 316.1 63.0 3.0 13.60 1520 36 425N-1707
17 315 0.9 6 36 L425-315P-17H 268.7 322.0 316.1 63.0 3.0 13.60 1520 36 425N-1707
355.0 17 355 0.9 6 48 425-355P-17H 308.7 362.0 356.1 63.0 3.0 16.45 1340 48 425N-1707
17 355 0.9 6 48 L425-355P-17H 308.7 362.0 356.1 63.0 3.0 16.45 1340 48 425N-1707
400.0 17 400 0.9 9 54 425-400P-17H 353.7 407.0 401.1 63.0 3.0 20.09 1190 54 425N-1707
17 400 0.9 9 54 L425-400P-17H 353.7 407.0 401.1 63.0 3.0 20.09 1190 54 425N-1707
500.0 17 500 0.9 9 54 425-500P-17M 453.7 507.0 501.1 63.0 3.0 30.92 950 54 425N-1707
17 500 0.9 9 54 L425-500P-17M 453.7 507.0 501.1 63.0 3.0 42.00 950 54 425N-1707
Piezas de repuesto
Tornillo de
sujeción Cuña Tornillo Tornillo
Tornillo de

10
10
20
32
20
33
30
K2
0W
W1 LE S BS BSR
Li
ge
ro
KL
W
17 14° 0.4 425N-1707E-KLW12 ★ ✩ ✩ ✩ ✩ 7.5 2.1 10.00 10.4 1250.0
I14 I154 I175 N23 N10
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente

S
P
A
I
J
K
L
M
N
FRESADO Herramientas de planeado
Fresa de planear CoroMill® 745
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante interior
KAPR 42°
Dimensiones, mm
DC CZCMS APMXFFW CNSC Código de pedido DCONMS DCX LF RPMX CICT MIID
63.0 21 C5 5.20 3 5 745-063C5-21M 50.0 78.2 60.0 12.0 1.30 5894 5 745R-2109
21 C6 5.20 3 5 745-063C6-21M 63.0 78.2 60.0 12.0 1.84 5894 5 745R-2109
21 C5 5.20 3 7 745-063C5-21H 50.0 78.2 60.0 12.0 1.34 5894 7 745R-2109
21 C6 5.20 3 7 745-063C6-21H 63.0 78.2 60.0 12.0 1.66 5894 7 745R-2109
80.0 21 C6 5.20 3 6 745-080C6-21M 63.0 95.2 60.0 12.0 2.21 5324 6 745R-2109
21 C8 5.20 3 6 745-080C8-21M 80.0 95.2 65.0 12.0 3.12 5324 6 745R-2109
21 C6 5.20 3 9 745-080C6-21H 63.0 95.2 60.0 12.0 2.09 5324 9 745R-2109
21 C8 5.20 3 9 745-080C8-21H 80.0 95.2 65.0 12.0 3.23 5324 9 745R-2109
100.0 21 C8 5.20 3 7 745-100C8-21M 80.0 115.2 65.0 12.0 3.66 4765 7 745R-2109
21 C8 5.20 3 11 745-100C8-21H 80.0 115.2 65.0 12.0 3.62 4765 11 745R-2109
Piezas de
repuesto
Tornillo de
plaquita

P
A
I
J
K
L
M
N
FRESADO Herramientas de planeado
Fresa de planear CoroMill® 745
Eje - Suministro de refrigerante interior
STDNO ISO6462
KAPR 42°
Dimensiones, mm
DC CZCMS APMXFFW CNSC Código de pedido DCONMS ISO DBC DCX LF RPMX CICT MIID
63.0 21 22 5.20 3 5 745-063Q22-21M 22.0 A 78.2 50.0 12.0 0.80 5894 5 745R-2109
21 22 5.20 3 5 745-063Q22-21MD 22.0 A 78.2 46.0 12.0 0.83 5894 5 745R-2109
21 22 5.20 3 7 745-063Q22-21H 22.0 A 78.2 50.0 12.0 0.98 5894 7 745R-2109
80.0 21 27 5.20 3 6 745-080Q27-21M 27.0 A 95.2 50.0 12.0 1.48 5324 6 745R-2109
21 27 5.20 3 6 745-080Q27-21MD 27.0 A 95.2 48.0 12.0 1.38 5324 6 745R-2109
21 27 5.20 3 9 745-080Q27-21H 27.0 A 95.2 50.0 12.0 1.37 5324 9 745R-2109
100.0 21 32 5.20 3 7 745-100Q32-21M 32.0 A 115.2 50.0 12.0 2.19 4765 7 745R-2109
21 32 5.20 3 7 745-100Q32-21MD 32.0 A 115.2 50.0 12.0 2.12 4765 7 745R-2109
21 32 5.20 3 11 745-100Q32-21H 32.0 A 115.2 50.0 12.0 2.01 4765 11 745R-2109
125.0 21 40 5.20 3 8 745-125Q40-21M 40.0 B 140.2 63.0 12.0 3.75 4216 8 745R-2109
21 40 5.20 3 8 745-125Q40-21MD 40.0 B 140.2 54.0 12.0 2.95 4216 8 745R-2109
21 40 5.20 3 14 745-125Q40-21H 40.0 B 140.2 63.0 12.0 3.53 4216 14 745R-2109
160.0 21 40 5.20 3 10 745-160Q40-21M 40.0 B 175.2 63.0 12.0 5.26 3675 10 745R-2109
21 40 5.20 3 10 745-160Q40-21MD 40.0 B 175.2 60.0 12.0 4.70 3675 10 745R-2109
21 40 5.20 3 16 745-160Q40-21H 40.0 B 175.2 63.0 12.0 4.75 3675 16 745R-2109
200.0 21 60 5.20 0 14 745-200Q60-21M 60.0 C 101.6 215.2 63.0 12.0 6.31 3292 14 745R-2109
21 60 5.20 0 21 745-200Q60-21H 60.0 C 101.6 215.2 63.0 12.0 6.61 3292 21 745R-2109
250.0 21 60 5.20 0 16 745-250Q60-21M 60.0 C 101.6 264.4 63.0 12.0 9.40 2998 16 745R-2109
21 60 5.20 0 26 745-250Q60-21H 60.0 C 101.6 264.4 63.0 12.0 9.00 2998 26 745R-2109
Piezas de repuesto
DC Tornillo de chorro
Tornillo de
plaquita

K2
0W
20
30
20
40
S3
0T
S4
0T
IC LE S BS BSR
M
ed
i o
M
30 21 1.00 17° 1.3 745R-2109E-M30 ★ ✩ ✩ ★ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ 21.0 8.9 9.00 0.3 25.0
M
31
21 1.00 745R-2109E-M31 ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ 21.0 7.1 9.00 1.9 150.0
De
sb
as
te
M
50
21 1.00 17° 1.3 745R-2109E-M50 ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ 21.0 8.9 9.00 0.3 25.0
1.00 17° 1.3 745L-2109E-M50 ★ ★ ✩ ✩ 21.0 8.5 9.00 0.3 25.0
Pe
sa
do
H5
0
21 1.00 17° 1.3 745R-2109E-H50 ✩ ✩ ★ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ 21.0 8.9 9.00 0.3 25.0
No se recomienda 745R-2109E-M31 para la fresa de alto avance CoroMill 745 con ángulo de posición de 25°.
I17 I154 I175 N23 N10
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

P
A
I
J
K
L
M
N
FRESADO Herramientas de planeado
Fresa de planear CoroMill® 360
En eje
STDNO ISO6462
KAPR 60°
Dimensiones, mm
DC CZCMS APMX ZADJ Código de pedido DCONMS ISO DBC DCX BD LB LF RPMX CICT MIID
160.0 19 40 13.0 6 6 360-160Q40-Z6D19 40.0 B 175.0 186.6 13.0 80.0 16.0 16.11 795 6 360R-1906
19 40 13.0 8 8 360-160Q40-Z8E19 40.0 B 175.0 186.6 13.0 80.0 16.0 10.66 795 8 360R-1906
28 40 18.0 8 8 360-160Q40-Z8E28 40.0 B 180.8 186.2 18.0 80.0 16.0 15.47 795 8 360R-2807
200.0 19 60 13.0 8 8 360-200Q60-Z8D19 60.0 C 101.6 215.0 226.6 13.0 80.0 16.0 19.96 640 8 360R-1906
19 60 13.0 10 10 360-200Q60-Z10E19 60.0 C 101.6 215.0 226.6 13.0 80.0 16.0 19.78 640 10 360R-1906
28 60 18.0 10 10 360-200Q60-Z10E28 60.0 C 101.6 220.8 226.2 18.0 80.0 16.0 15.20 640 10 360R-2807
250.0 19 60 13.0 10 10 360-250Q60-Z10D19 60.0 C 101.6 265.0 276.6 13.0 80.0 16.0 26.77 510 10 360R-1906
19 60 13.0 12 12 360-250Q60-Z12E19 60.0 C 101.6 265.0 276.6 13.0 80.0 16.0 27.00 510 12 360R-1906
28 60 18.0 10 10 360-250Q60-Z10D28 60.0 C 101.6 270.8 276.2 18.0 80.0 16.0 26.50 510 10 360R-2807
28 60 18.0 12 12 360-250Q60-Z12E28 60.0 C 101.6 270.8 276.2 18.0 80.0 16.0 26.13 510 12 360R-2807
315.0 19 60 13.0 12 12 360-315Q60-Z12D19 60.0 C 330.0 341.6 13.0 80.0 16.0 42.32 405 12 360R-1906
28 60 18.0 12 12 360-315Q60-Z12D28 60.0 C 335.8 341.2 18.0 80.0 16.0 39.90 405 12 360R-2807
28 60 18.0 15 15 360-315Q60-Z15E28 60.0 C 335.8 341.2 18.0 80.0 16.0 34.00 405 15 360R-2807
400.0 19 60 13.0 15 15 360-400Q60-Z15D19 60.0 C 415.0 426.6 13.0 80.0 16.0 60.00 320 15 360R-1906
28 60 18.0 15 15 360-400Q60-Z15D28 60.0 C 420.8 426.2 18.0 80.0 16.0 58.00 320 15 360R-2807
Piezas de repuesto
DC Cartucho
Cuña para
plaquita
Tornillo para cuña
de plaquita
Cuña para
cartucho
Tornillo para cuña
de cartucho
160.00-315.00 19 360R-CA-19 360R-IW-19 267.21-830 5431 105-08 5516 010-06
200.00-400.00 28 360R-CA-28 360R-IW-28 267.21-830 5431 105-08 5516 010-06
I22 L2 M1 N23 N9
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente

40
33
30
42
20
43
30
43
40
IC LE S BS BSR
Pe
sa
d o
KH
19 1.60 360R-19 06M-KH ✩ ✩ ★ 18.9 15.0 6.35 2.2 200.0
28 1.70 360L-2807M-KH ✩ ★ 28.5 20.0 7.94 4.6 200.0
1.70 360R-28 07M-KH ✩ ✩ ★ 28.5 20.0 7.94 4.6 200.0
M
H
19 1.60 360L-1906M-MH ✩ ★ 18.9 15.0 6.35 2.2 200.0
1.60 360R-19 06M-MH ✩ ✩ ✩ ★ 18.9 15.0 6.35 2.2 200.0
28 1.70 360L-2807M-MH ✩ ★ 28.5 20.0 7.94 4.6 200.0
1.70 360R-28 07M-MH ✩ ★ 28.5 20.0 7.94 4.6 200.0
PH
19 1.60 360L-1906M-PH ★ ✩ 18.9 15.0 6.35 2.2 200.0
1.60 360R-19 06M-PH ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ 18.9 15.0 6.35 2.2 200.0
28 1.70 360L-2807M-PH ★ ✩ 28.5 20.0 7.94 4.6 200.0
1.70 360R-28 07M-PH ★ ✩ ✩ ✩ ✩ 28.5 20.0 7.94 4.6 200.0
I21 I154 I175 N23 N10
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

A
I
J
K
L
M
N
FRESADO Herramientas de planeado
Fresa de planear CoroMill® 365
Coromant Capto®
Diseño de sujeción por tornillo
Diseño de sujeción por tornillo
KAPR 65°
Dimensiones, mm
DC CZCMS APMX CNSC Código de pedido DCONMS DCX LF RPMX CICT MIID
60.0 15 C6 6.0 3 5 R365-063C6-S15M 63.0 69.7 60.0 3.0 1.88 13600 5 R365-1505ZNE
En eje
STDNO ISO6462
KAPR 65°
Dimensiones, mm
DC CZCMS APMX CNSC Código de pedido DCONMS ISO DBC DCX LF RPMX CICT MIID
50.0 15 22 6.0 1 5 R365-050Q22-S15H 22.0 A 56.7 50.0 3.0 0.68 15700 5 R365-1505ZNE
63.0 15 22 6.0 1 5 R365-063Q22-S15M 22.0 A 69.7 50.0 3.0 1.00 13600 5 R365-1505ZNE
15 22 6.0 1 6 R365-063Q22-S15H 22.0 A 69.7 50.0 3.0 0.98 13600 6 R365-1505ZNE
80.0 15 27 6.0 1 6 R365-080Q27-S15M 27.0 A 86.7 50.0 3.0 1.70 11500 6 R365-1505ZNE
15 27 6.0 1 8 R365-080Q27-S15H 27.0 A 86.7 50.0 3.0 1.68 11500 8 R365-1505ZNE
100.0 15 32 6.0 1 7 R365-100Q32-S15M 32.0 A 106.7 50.0 3.0 2.20 9900 7 R365-1505ZNE
15 32 6.0 1 10 R365-100Q32-S15H 32.0 A 106.7 50.0 3.0 2.20 9900 10 R365-1505ZNE
125.0 15 40 6.0 1 8 R365-125Q40-S15M 40.0 B 131.7 63.0 3.0 3.94 8500 8 R365-1505ZNE
15 40 6.0 1 12 R365-125Q40-S15H 40.0 B 131.7 63.0 3.0 3.87 8500 12 R365-1505ZNE
160.0 15 40S 6.0 0 10 R365-160Q40-S15M 40.0 C 66.7 166.7 63.0 3.0 5.80 7500 10 R365-1505ZNE
15 40S 6.0 0 14 R365-160Q40-S15H 40.0 C 66.7 166.7 63.0 3.0 5.76 7500 14 R365-1505ZNE
Piezas de
repuesto
Tornillo
5513 020-29

A
I
J
K
L
M
N
FRESADO Herramientas de planeado
Fresa de planear CoroMill® 365
En eje
Diseño de brida cuña
STDNO ISO6462
KAPR 65°
Dimensiones, mm
DC CZCMS APMX Código de pedido DCONMS ISO DBC DCX LF RPMX CICT MIID
80.0 15 27 6.0 10 R365-080Q27-W15H 27.0 A 86.7 50.0 6.0 1.79 11200 10 R365-1505ZNE
15 27 6.0 10 L365-080Q27-W15H 27.0 A 86.7 50.0 6.0 1.79 11200 10 L365-1505ZNE
100.0 15 32 6.0 14 R365-100Q32-W15H 32.0 A 106.7 50.0 6.0 2.26 9900 14 R365-1505ZNE
125.0 15 40 6.0 18 R365-125Q40-W15H 40.0 B 131.7 63.0 6.0 4.00 8800 18 R365-1505ZNE
15 40 6.0 18 L365-125Q40-W15H 40.0 B 131.7 63.0 6.0 4.00 8800 18 L365-1505ZNE
160.0 15 40S 6.0 22 R365-160Q40-W15H 40.0 C 66.7 166.7 63.0 6.0 5.86 7700 22 R365-1505ZNE
200.0 15 60 6.0 28 R365-200Q60-W15H 60.0 C 101.6 206.7 63.0 6.0 14.54 6800 28 R365-1505ZNE
250.0 15 60 6.0 36 R365-250Q60-W15H 60.0 C 101.6 256.7 63.0 6.0 20.16 6100 36 R365-1505ZNE
Piezas de repuesto
Tornillo de cuña Cuña
339-831 5431 058-01
I26 L2 N23 N15 N9

11
30
11
30
10
10
11
30
42
20
IC LE S BS BSR
Li
ge
r o
KL
15 30° 0.7 L365-1505ZNE-KL ★ ✩ 15.0 6.4 5.66 1.5
0.30 35° 0.7 R365-1505ZNE-KL ★ ✩ ✩ ✩ 15.0 6.4 5.66 1.5 150.0
PL
15 0.30 35° 0.7 R365-1505ZNE-PL ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ 15.0 6.4 5.66 1.5 150.0
M
ed
io
KM
15 0.30 35° 0.7 L365-1505ZNE-KM ✩ ★ ✩ ✩ 15.0 6.4 5.66 1.5
0.30 35° 0.7 R365-1505ZNE-KM ✩ ★ ✩ ✩ 15.0 6.4 5.66 1.5 150.0
PM
15 0.30 35° 0.7 R365-1505ZNE-PM ✩ ✩ ★ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ✩ ★ ✩ ✩ 15.0 6.4 5.66 1.5 150.0
KRINS 65°
P M K H Dimensiones, mm
RE KCH CHW Código de pedido 10
30
11
30
10
30
11
30
10
20
K2
0W
32
20
33
30
10
30
11
30
IC LE S BS BSR
Li
ge
ro
KW
4 15 0.55 35° 0.8 N365-1505ZNE-KW4 ✩ ✩ ✩ ✩ 15.0 6.4 5.66 4.0 200.0
KW
8 15 0.20 35° 0.8 N365-1505ZNE-KW8 ✩ ✩ ✩ ✩ 15.0 6.4 5.66 8.0 431.0
PW
4 15 0.55 35° 0.8 N365-1505ZNE-PW4 ✩ ✩ ✩ 15.0 6.4 5.66 4.0 200.0
PW
8 15 0.20 35° 0.8 N365-1505ZNE-PW8 ✩ ✩ ✩ 15.0 6.4 5.66 8.0 431.0
Materiales de corte avanzados
KRINS 65°
K H Dimensiones, mm
RE Código de pedido 61
90
61
90
IC LE S BS BSR
Li
ge
ro
15 3.60 N365-1505ZNE ✩ ✩ 15.0 6.4 5.66 1.2 150.0
M
ed
io
15 3.60 N365-150536E ✩ ✩ 15.0 6.4 5.66
I24 I154 I175 N23 N10
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente